
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 31 del 14/12/2022    

Repertorio Generale n. 1287  del 14/12/2022 

Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE PER IL 15 DICEMBRE 2022. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 31 del 14/12/2022 
   

Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE PER IL 15 DICEMBRE 2022. 

IL SINDACO

Premesso che in data 15.12.2022, si terrà una seduta di Consiglio Comunale;
Considerato che il Segretario Generale titolare, Dott. Giuseppe Bartorilla, in data odierna, non potrà essere 
presente per motivi istituzionali;
Visto l’art. 97 c.5, del D.L gs. .267/2000 e ss.mm.ii. in cui prevede: “il regolamento sull’ordinamento degli  
uffici  e dei  servizi può prevedere  un vice segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei  casi di  
vacanza, assenza o impedimento”;
Visto l’art.  12  del  vigente  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  dell’Ente, 
rubricato “Il Vice Segretario Comunale”;
Considerato che l’incarico di Vice Segretario è subordinato, altresì, al requisito di essere titolare di P.O con 
la  qualifica  di  dirigente  e/o funzionario di  cat.  “D”,  in  possesso della  laurea  in  giurisprudenza,  scienze 
politiche,  economia  e  commercio  o  laurea  equipollente,  richiesta  per  l’iscrizione  all’Albo  dei  Segretari  
comunali;
Vista  la necessità di garantire lo svolgimento della seduta di Consiglio Comunale, stante l’improrogabilità 
dei punti all’O.d.G. da trattare;
Ritenuto, pertanto,  di  attribuire  le  funzioni  di  Vice Segretario alla  Dott.ssa Angela  La Torre,  Categoria 
Giuridica D1, titolare di P.O. dell’Area Economico – Finanziaria, in possesso dei requisiti di cui sopra, per il  
giorno 15 dicembre 2022;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Nominare Vice Segretario del Comune di Taormina, per il giorno 15 dicembre  2022, la Dott.ssa Angela 
La Torre, Categoria Giuridica D1, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria dell’ente, in possesso dei 
prescritti requisiti di legge;
2) Notificare copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Angela La Torre;
3)  Disporre la  pubblicazione del  presente atto  all’Albo Pretorio  on  line e  sul sito istituzionale 

copia informatica per consultazione



dell’ente, ai sensi di legge.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


